Denegar a los solicitantes relacionados en el Anexo IV las ayudas 
por las causas indicadas en el mismo.

Tercero. Comprometer el gasto, reconocer la obligación y proponer 
el pago que comporta la citada subvención, con un importe total (gasto elegible) 
de ciento noventa y siete mil trescientos cuatro euros con cinco céntimos 
(197.304,05 €) a razón de 53,58 € para cada alumno de Programas Formativos 
Profesionales y Formación Profesional Básica; 142,87 € para cada alumno de 
Grado Medio y Grado Superior; 250,03 € para alumnos que realizan la Formación 
en Centros de Trabajo fuera de España y 178,59 € para cada alumno de Formación